Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

___________________ № ___________________

Об утверждении значения нормативных затрат
по муниципальной услуге «Библиотечное,

библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки» в стационарных условиях

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Кстовского муниципального округа
Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утвержденным постановлением администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 16.01.2023
№119, Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), применяемых при формировании финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Кстовского муниципального округа Нижегородской области в сфере культуры,
физической культуры и спорта, средств массовой информации, благоустройства
и охотничьего хозяйства, утвержденным постановлением администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 16.01.2023
№118:

1.Утвердить прилагаемые значения нормативных затрат МБУК
«Централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки» в стационарных условиях на 2025 год и на
плановый период 2026-2027 гг.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 20.12.2023 №697-р «Об
утверждении значения нормативных затрат по муниципальной услуге
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки в стационарных условиях».

2

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести распоряжение до сведения управления экономики,
департамента финансов, отдела культуры и туризма, управления по
бухгалтерскому учету.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Н.В. Носов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Кстовского муниципального округа
Нижегородской области

от ________________№___________

Значение нормативных затрат МБУК «Централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

в стационарных условиях на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
услуги

(технический
номер)

Годы Значение базового норматива затрат, руб Террито-
риальный
корректи-
рующий
коэффи-
циент на
оплату
труда

Террито-
риальный
корректи-
рующий
коэффи-
циент на
комму-
нальные

услуги и на
содер-
жание

недвижи-
мого

имущества

Отрас-
левой
коррек-
тирую-
щий

коэффи
циент

Значение
норма-
тивных
затрат на
выпол-
нение

единицы
муници-
пальной

услуги (на
одно

посеще-
ние),
руб.

Всего
на оказание
единицы

муниципаль
ной услуги
(на одно

посещение)

в том числе
Затраты на
оплату труда
с начисле-
ниями на
выплаты по
оплате труда
работников,
непосред-
ственно

связанных с
оказанием

муниципаль-
ной услуги

Затраты
на

коммуна-
льные
услуги

Затраты на
содержание
недвижи-
мого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки»
(в стационарных
условиях)

910100О.99.0.ББ83АА00000
(47018000100000001004100)

2025 108,78 80,84 6,33 2,07 1,00 1,00 1,00 108,78

2026 109,34 80,84 6,60 2,16 1,00 1,00 1,00 109,34

2027 109,88 80,84 6,86 2,25 1,00 1,00 1,00 109,88

_________________________

Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

___________________ № ___________________

Об утверждении значения нормативных затрат
по муниципальной услуге «Библиотечное,

библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки» вне стационара

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Кстовского муниципального округа
Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утвержденным постановлением администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 16.01.2023
№119, Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), применяемых при формировании финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Кстовского муниципального округа Нижегородской области в сфере культуры,
физической культуры и спорта, средств массовой информации, благоустройства
и охотничьего хозяйства, утвержденным постановлением администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 16.01.2023
№118:

1. Утвердить прилагаемые значения нормативных затрат МБУК
«Централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки» вне стационара на 2025 год и на плановый период
2026-2027 годов.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 20.12.2023 №696-р «Об
утверждении значения нормативных затрат по муниципальной услуге
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки вне стационара»».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.

2

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений
граждан довести распоряжение до сведения управления экономики,
департамента финансов, отдела культуры и туризма, управления по
бухгалтерскому учету.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Н.В. Носов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Кстовского муниципального округа
Нижегородской области

от ________________№___________

Значение нормативных затрат МБУК «Централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

вне стационара на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
услуги

(технический
номер)

Годы Значение базового норматива затрат, руб Террито-
риальный
корректи-
рующий
коэффи-
циент на
оплату
труда

Террито-
риальный
корректи-
рующий
коэффи-
циент на
комму-
нальные

услуги и на
содер-
жание

недвижи-
мого

имущества

Отрас-
левой
коррек-
тирую-
щий

коэффи
циент

Значение
норма-
тивных
затрат на
выпол-
нение

единицы
муници-
пальной

услуги (на
одно

посеще-
ние),
руб.

Всего
на оказание
единицы

муниципаль
ной услуги
(на одно

посещение)

в том числе
Затраты на
оплату труда
с начисле-
ниями на
выплаты по
оплате труда
работников,
непосред-
ственно

связанных с
оказанием

муниципаль-
ной услуги

Затраты
на

коммуна-
льные
услуги

Затраты на
содержание
недвижи-
мого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки»
(вне стационара)

910100О.99.0.ББ83АА01000
(47018000100000002003100)

2025 108,78 80,84 6,33 2,07 1,00 1,00 1,00 108,78

2026 109,34 80,84 6,60 2,16 1,00 1,00 1,00 109,34

2027 109,88 80,84 6,86 2,25 1,00 1,00 1,00 109,88

_________________________

Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

___________________ № ___________________

Об утверждении значения нормативных затрат
по муниципальной услуге «Библиотечное,

библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки» удаленно через сеть Интернет

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Кстовского муниципального округа
Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утвержденным постановлением администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 16.01.2023
№119, Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), применяемых при формировании финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Кстовского муниципального округа Нижегородской области в сфере культуры,
физической культуры и спорта, средств массовой информации, благоустройства
и охотничьего хозяйства, утвержденным постановлением администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 16.01.2023
№118:

1. Утвердить прилагаемые значения нормативных затрат МБУК
«Централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки» удаленно через сеть Интернет на 2025 год и на
плановый период 2026-2027 годов.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 20.12.2023 №698-р «Об
утверждении значения нормативных затрат по муниципальной услуге
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки с использованием сети Интернет»».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.

2

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений
граждан довести распоряжение до сведения управления экономики,
департамента финансов, отдела культуры и туризма, управления по
бухгалтерскому учету.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Н.В. Носов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Кстовского муниципального округа
Нижегородской области

от ________________№___________

Значение нормативных затрат МБУК «Централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» удаленно через сеть

Интернет на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
услуги

(технический
номер)

Годы Значение базового норматива затрат, руб Террито-
риальный
корректи-
рующий
коэффи-
циент на
оплату
труда

Террито-
риальный
корректи-
рующий
коэффи-
циент на
комму-
нальные

услуги и на
содер-
жание

недвижи-
мого

имущества

Отрас-
левой
коррек-
тирую-
щий

коэффи
циент

Значение
норма-
тивных
затрат на
выпол-
нение

единицы
муници-
пальной

услуги (на
одно

посеще-
ние),
руб.

Всего
на оказание
единицы

муниципаль
ной услуги
(на одно

посещение)

в том числе
Затраты на
оплату труда
с начисле-
ниями на
выплаты по
оплате труда
работников,
непосред-
ственно

связанных с
оказанием

муниципаль-
ной услуги

Затраты
на

коммуна-
льные
услуги

Затраты на
содержание
недвижи-
мого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки»
удаленно через сеть
Интернет

910100О.99.0.ББ83АА02000
(47018000100000003002100)

2024 108,78 80,84 6,33 2,07 1,00 1,00 1,00 108,78

2025 109,34 80,84 6,60 2,16 1,00 1,00 1,00 109,34

2026 109,88 80,84 6,86 2,25 1,00 1,00 1,00 109,88

_________________________